éf(ii,l‘u

SOLICITACAO/AUTORIZACAO DE VIAGEM
Eu, Vereador(a)/Funcionario(a) M‘/\fdi(\‘ S)CCCE/\J\

oficiais da Cimara Municipal da Estancia Turistica de Ibitinga para uso exclusivo de (gg/ifhas fur}\gées/
atividades parlamentares no dia \ \ / QD JROQ , em viagem até a cidade de < »,"i* ?CU'\L%/

, requisito um dos veiculos

n S N N / , quando estarei (‘/(\O'\) Sitfbcuk./kk}’k,
M“{WO&\ CM, ? dur CAL fv covyy o & 7
glﬂaw ) /\Q\Q’\&u&k g@ﬁ\j\ig e declaro assumir total

responsabilidade pela sua correta utilizagdo.

Ird Levar Acompanhantes? () Sim (><) Nao
*Em caso afirmativo, citar nome completo:
s 1 s
2 -
3 =
DECLARAGCAO

DECLARC PARA OS DEVIDOS FINS E SOB AS PENAS DA LEI, que estou ciente que o veiculo oficial da
Camara Municipal de Ibitinga, por mim requisitado para esta viagem, ndo podera, em hipotese alguma,
deixar o territério do municipio sem que eu esteja no interior do mesmo;

DECLARO ainda, também sob as penas da Lei, ser da minha inteira responsabilidade todos os gastos
realizados durante a viagem, inclusive os relativos ao reabastecimento do veiculo;

DECLARO igualmente sob as penas da Lei, ser inteiramente responsavel pelo registro fiel do horario de saida
e chegada do veiculo, para fins do pagamento de horas extras ao motorista;

DECLARO estar ciente da obrigatoriedade de apresentagdo de declaragdo de comparecimento ao local, bem
como fotos e/ou outros documentos comprobatarios;

DECLARO ainda estar ciente de que o acerto de contas junto ao Departamento competente da Camara
Municipal, relativo as despesas realizadas nesta viagem, em nome da Camara Municipal devera ser feito pelo
motorista responsével e sera por mim conferido e assinado em relatério pertinente;

AUTORIZO desde logo, que as importéncias relativas a esta viagem, eventualmente impugnadas pelo
Tribunal de Contas do Estado (TCE) e/ou pelo Poder Judiciario, e que ensejem a determinacdo de devolugao
ao erario municipal, sejam descontadas dos meus subsidios de Vereador(a).

DECLARO finalmente, assumir total e irrestrita responsabilidade pela devolugdo judicial e/ou extrajudicial das
importancias eventualmente impugnadas em definitivo pelo Poder Judicidrio, relativas a essa viagem,
0s o encerramento do meu mandato.

de 2&\&2’ ;

Presiderﬁie: W

Autorizadoem __/__/_______
- O ~—
|



Camara Municipal de Ibitinga
Estado de Sao Paulo 0

D

B PROCESSO ADMINISTRATIVO .

REQUERIMENTO ADMINISTRATIVO N° 112/2022 - Alliny Fernanda Sartori Padalino Rogério -
Requerimento - Requeiro autorizagdo da Presidéncia para realizar no dia 11/03/2022, viagem para S&o
Paulo, com saida as 6 horas da manha com destino a Secretaria Estadual de Educagéo para reunido
com o Senhor Rossieli Soares. Grata.

TRAMITAGAO .
Data do Despacho 10/03/2022 f
Unidade de Origem Presidente 5
Unidade de Destino Diretoria Administrativa
Status Encaminhado ao setor responsavel
Prazo 10/03/2022

TEXTO DO DESPACHO -

Boa tarde,
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Deferida a solicitagdo da vereadora.
Atenciosamente,

Ibitinga, 10 de margo de 2022.

Daniela Cristina Souza Branco de Rosa

Assinado digitalmente por
DANIELA CRISTINA
SOUZA BRANCQO DE
ROSA 172.210.938-65
Data: 10/03/2022 17:55
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CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE IBITINGA
- RELATORIO DA VIAGEM -

Numero da Viagem Data da Viagem Cidade Destino Local:
003/2022 _11/03/2022 Séo Paulo Secretaria da Educagdo

Responsé\)el pela Viagem

Data da Autorizacao

Autorizado por B

Vereadora: Alliny

10/03/2022

Presidente V

Objetivo da Viagem: Conduzindo, a vereadora Alliny Sartori, a cidade de Sao Paulo, no dia 11 de mérgo de 2022,
onde estara em audiéncia com o senhor Rossieli Soares na Secretaria Estadual de Educagdo, Local: Secretaria Esta-

dual de Educacao, Sao Paulo/SP.

Acompanhantes:

Motorista

Data da Saida

Hora da Saida

Km da Saida

11/03/2022

.

22.932

Oscar R. Alves de Sao Miguel

Gl

Veiculo - Placa

D;ta da C/iy'lkégéda

~ Hora da Chegada

KmdaC eg}éd’a |

Ford Focus 0376 11/03/2022 23h00 23.737
DEMONSTRATIVO DETALHADO DAS DESPESAS DE VIAGEM
Tipo Documento Data Empresa Valor em R$
Alimentagao 404942 11/03/2022 Rodosnack Sul Lanc. E Restaurante 79,85
Ltda
Alimentagao 5673 11/03/2022 | General Paraiso Buffet 138,16
Alimentacao 780378 11/03/2022 | Rodosnack Norte Lanc. E Restau- 31,70
rante Ltda
Alimentacao 00015998 11/03/2022 | Restaurante e Lanchonete Pau Seco 25,00
Ltda
Combustivel 704448 11/03/2022 | Graal Bandeirantes Sul 154,69
Combustivel 119489 11/03/2022 | Graal Bandeirantes Norte 150,84
Total das Despesas da Viagem R$. 580,24
Valor disponibilizado para a viagem R$ 1.000,00
Total da Despesa da viagem (-) R$. 580,24
Valor a ser devolvido R$. 419,76
Valor a ser restituido -
Data da Apresentacao do Rela- 14/0 22
tério: P /)
- /[ Al [
ELABORADO-POR:_ [ | _DE ACORDO:
= i f <
LAREL O &
[ s
Motorista sl /_Responsayel pela Viagem




RODOSNACK SUL LANC. E RESTAURANTE LYDA
RODOVIA DOS BANDEIRANTES S/N - KH 125 30 METROS
ZORA RURAL - CEP:13450-00 - SANTA BARBARA D'DESTE/SP
CHPJ: 09.456.714/0001-33 IE: 606.218.183.113

Extrato Wo. 404942
CUPOM FISCAL ELETRONICO - SAT

CHPJ / CPF do Consumidor: 72918782000153

1 COG | DESC | @YD UN | UL UNRS | (UL TR R$)* | UL ITEM RS

1164 CRFE DA MANHA KG 0,2 KG X 92,90(5.84) 18,58
2 159 MNESCAFE CAFE C/LEITE 1 1 UN X 11,50(3,78) 11,50
3 164 CAFE DA MANKA K6 0,37 KG X 92,90(10,81) 34,37
45592 REFR COCA COLA ZERO LA 1 UN X 6,90(2,26) 6,90
5 358 CAFE COADG C/LEITE 150ML 1 UM X 8,50(2.67) 8,50
TOTAL Rs 79,85
Dinheire 100,00

20,15

TROCO R$

* Ualor aproximade dos tributos do item

valor aproxinado dos tributos deste cupom (conforme Lei Fed. 127
41/2012) Rs 10,97 (Federal) R$ 14,37 (Estadual) R$ 0,00 (Municip
al)

|
RO

SAT Mo. 000.401.379
1170372022 09:27:03
3522 0309 4567 140 379

I
: AL

|

'
; r=- [
et __wg% ik
H . .'.-*: g )
A
-~ l‘:

GPERADOR: RNTONIO ALCANTARA POV:012
VENBEDOR: 28 SELF SERVICE 03
FICHA(SY: 5219,3100

IS0 BUFFET

040
CNBJ13232868000169 1E-14 7316382110
Exfrato N*: 5673
CUPOM FISCAL ELUTROMICD - SAT

CPFICNPJ Consumider: 72 918 782/0001-52

Razéo Socialiiome: Consumidor

SOHEESGY D VL UN RSJOVLTR RS L DEM RS
$G1 13 SUCO DE FRUTA 1.000 PC 8,90
PO iy &80

714 REFRIG

- 9.9¢

& 141 125,60
ACTESCHNOS 17 56
TOTAL RS 138,1€
(nneirn 14000
184

snie (P C LG TIRITRI0NNTAY . Heine
ansumidor ¢ ! RE / RiJA DOS PINEHIROS. 400/
TAQ PALULD ¢+ 4 CaSa PARA SUSM CASA "/

QA2
)0 0A5T 3152 TH80

i



RODOSHACK NORTE LANC. E RESTAURANTE LTDA
GRAAL 125 NORTE
ROD. D0S BANDEIRANTES, KM125,S/N. Z0MA RURAL
STA BARBARA D'OESTE-SP
ENPJ U‘j 456. 704/0001 -48 IE: 606218174114

Extrato No. 780378
CUPDH FISCAL ELETRDNIEG SRT

CNPJ LPF do Cunsumdnr 7(91878400015’*

4 l CDD | DESC | arb i UN I UL UK RS | (UL TR R$)* ! l)L ITtM R$

1 130 an EbPRESSU JOML 1 UN X 6,40(2,00) 6.40
9 {111 TORTA DE MACA ON 1 UN ¥ 9,90(2, 65) 9,80
3 77901 AGUA MIN EMPORIO GRAAL BIOLEVE S/6AS 510ML 1 ON X ]

,50(1,45) 4,50
4 72501 AGUA WIN EMPORIC GRAAL BIOLEVE S/GAS SIOML 1 UN X 4

,50(1,45) 4,50
§ 456 ESPRESSO C/LEITE 50HL 1 UNX 6,40(2.01) 6,40
TOTAL RS 31,70
Dinheiro 40,00
TRDCO RS 8,30

¥ Yalor a.»mxmadu dus tnbutos do iten

yalor aproxinado dos tributos deste cupon (conforne Lei Fed. 127

41/2012) R$ 4.33 (Federal) R$ 5,24 (Estadual) R$ 0.00 (Municipal
SAT No. 000,378.498

’03/7022 15 44

572 00 0148

37 8097 3838

W
IIllllnlll%lllli\ll\l!lllllih!Il

il
mmlmmnm*wmulm'm

‘719 5893
[lbngaou [ hna magem'“

F!CHQ(S)

Pedido .
Vendedor -
(liente . 1533
Chrd 2 72 918 782000158

RES TRUREY
CAP: 51.]’3&634}*}51’)\3[! il

ENGc RVENIDR $¥LV1D 13500 ’T}tatm L ¢
BF: 14804-504

BAIRAD: 1V DISTRITE 40 TRIBL 20bA0E - HRURAARY

o FistaL ELEIAON —

PRI DJm U U 3 R AL L L
TEH o O0lmmmeeee P DAY R TR e T
REFEICAD

1o W Be ww

1018 D03 PRODUTES %0

SUB TOTAL Ry 2 00

w07 TOTAL 33 2500

OLHHE 1RO 2% ()

Aprox Trxbut05 Fu483 3613, &,» S04 15 Db owt~ IBPT
ST #: hJ.1 105 ts;n,/gozz ARER
8527 0351 7636 4400 0108 G300 117 0G50 538 841 2683

tNPJ 1. QIS 729'000. 5;
Canara Mun de ibitirga

(OO R AR AR
IR IEIEl*Il'II!l RN E

: BBRIS3
3-5ECT
- Cenara Han, de lbitingd

Enderece. -
Telefone

IS Ss R0 eatsassseetss SRRTETEPERSUPRRTICEIRAVIPVEAES RPN (2RO X ¢S

QIR 1GADD PELA FREFEAEHC IR



GRAAL BANDE IRAHTES SUL
RODOPOSTO BANDE RANTES SUL LTOA
RODOVIA DOS BANDEIRANTES, SN - KH 125 SNo - ZONA RURAL
CEP 13.451-010 - SANTA BARBARA D DESTE
CNPJ 05.289,870/0001-46 - IE 808191256119

Extrato 704448
CUPON FISCAL ELETRANICD - SAY

CPF/CNPJ do Cansunidor: 12,918, 762/0001-53
¥ 000 | DESC | OTD !N | VL UNRS | (W TRRS)x ! VL ITEN R

001 19 ETANOL Bico 15

52,920 X 4,699 (47.61) 154 89
TOTAL RS 154,89
Dinheiro 200,00
Troco R$ 45,31

OBSERVAGEES DO CONTRIBUINTE

Tributos aproxinades: Federal RS 27 04 (17 488) / Estadual R§
20,57(13,303) / Hunicipal R$ 0,00 (0 002) - Fonte: IBPT - P
726 18208A [GADOPELA PREFERENCIAY VOLTE SEMPRE!

tValor aproxinado dos tributes do iten
Yalor sproxinado dos tributos deste cupon RS 47,61
(conforne lei Fed 12 741/2012)

SAT No. 000,251 442
11/03/2022 - 08:52:17

3522 0305 2838 7000 0146 5300
0251 4427 0444 8202 5192

PR A
T

Ty b
. :‘;L-ff'-l- oL E

GRAAL BANDE IRAHTES ORTE
RODOPOSTD BANDEIRANTES WORTE LTDA
RODOVIA DOS BANDE[RANTES, SN - KM 125 SNo - ZONA RURAL
CEP 13.451-010 - SANTA BARBARA D OESTE
CHPJ 05.289,851/0001-10 - E 808191249118
Extrate 113489
CUPON FISCAL ELETRGNICD - SAT

ot 19 ETANOL Bico 32

32101 X 4,699 (46 43) 150 84
Dinheiro 200,00
froce RS 49,18

OBSERVACBES DO CONTRIBUINTE

Tributos aproxinados: Federal RS 26,37 (17 482) / Estadual RS

20 06(15 302) / Municigal R$ 0,00 (0 00%) - Fonte: IBPT - SP

2001C10RR 1GADOPELA PREFERENCIA! VOLTE SEHPRE!

Walor aproxinado dos tributes do iten

valor aproxinade dos tributos deste cupon it} 46 43

(conforiie lei Fed 12 741/2012)

"""""""""""""""""""" Wil 002518
1/03/2022 - 15:16:04

3522 0305 2688 5100 0110 5500
0251 4431 1946 9086 6943

DA A
DO R

E




RELATORIO DE VIAGEM
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Data da Saida: 1110 3 [Q022 Data da Chegada:
Hora da Saida: Hora da Chegada:
Km Saida: Km Chegada:
Motorista:

Veiculo: | Placa:

DETALHAMENTO DA VIAGEM

%/»hﬁb Y %CAJ’GM& MZLMLQ" A %Mwﬁ

s Amatiloras ad MAD Aavieswemin ©. AR L

2 1

J wanA awmﬁ N JM{), ub/O?)/Q@zz

6 !L.,V)

AR B aus Aol A aa)

L %Q Bersrder 1, Yamallo

Yuwsino L

m4 f!)}navw c&r/ﬁmﬁ AL urwdaden

oo |

A W

de 20

a) Solicitante



014

2
=
@
o
o
o
o
£
©
°
©
o
=
]
b=
@
[7s)
©
°
I=
©
c
=4
[
w
>
s
<
&
[o]
a
(0]
2
c
Q
£
©
=
=
©
o
°
@
&
@
17}
©
©
=
2
=
o
o
°
o)
[=%
‘Q
[3}
©
E
=
@
©
i)
7]
w
i
©
8
<
N
~
-
o
N
o
[
[ed
=1
=2
<
-
£
@
o
B
=1
@
3}
e
N
o~
o
N
N
3
—
~
o
-
kel
]
o
<]
L
<]
o
'
N
N
o
o
~
N
°
z
Q
9
W
(@]

Céamara Municipal de Ibitinga
Estado de S&o Paulo

OFIiCIO N° 27/2022
OFICIO LEGISLATIVO
REQUER LEITURA EM SESSAO DOS DOCUMENTOS EM ANEXO.
Destinatario: Plenario da Camara Municipal da Estéancia Turistica de Ibitinga.
Excelentissima Senhora Presidente,
Solicito que este oficio acompanhado dos documentos em anexo, seja lido em Sessdo em
sua integra, para que todos tomem conhecimento de seu inteiro teor.
Justificativa: Apenas a titulo informativo.
Sala das Sessdes, Dejanir Storniolo, em 14 de margo de 2022.

ALLINY SARTORI
Vereadora - MDB

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolugéo Municipal n° 5.594/2020

Para validar o documento, leia o codigo QR ou acesse https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o codigo 0AFB-8A78-E969-2366.
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Camara Municipal de Ibiting
Estado de Sao Paulo :

Ibitinga, em 10 de margo de 2022.

A Sua Senhoria
ROSSIELI SOARES
Secretario Estadual de Educacédo de Sdo Paulo

Assunto: Informa sobre Leis Municipais aprovadas referentes a doagéo de areas a
Secretaria Estadual de Educacao.

llustrissimo Secretario,

Primeiramente venho agradecer Vossa Senhoria pela recepgdo e pela atencgéo
especial com o nosso municipio de Ibitinga em tudo ao que se refere a Educacao, pois
nossas populagéo merece esse carinho.

Venho também trazer a Vossa Senhoria, as Leis Municipais 5.322 de 03 de marco de
2022 e a 5.321 de 03 de margo de 2022, aprovados em Sessao Legislativa Ordinaria,
referentes a doacédo de areas a Secretaria Estadual de Educagéc nos bairros Jardim
Sao Domingos e Residencial Planalto Paraiso |, com o intuito de construcdo de

unidades escolares em nossc municipio. \ O?)
' 7 - \\ \\ \F j
Respeitosafrente, b\ Q@O
e} ‘?"C?,Zs
000 1 7T e

i da Silva
jeli soares
ROS!SG.SOG&%SGSQ-S&S!RS .
Secretariode gstado da Educaga

OFICIO N° 27/2022 - Protocolo n° 719/2022 recebido em 14/03/2022 17:24:56 - Esta é uma copia do original assinado digitalmente por Alliny Fernanda Sartori Padalino Rogério

Para validar o documento, leia o cédigo QR ou acesse https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o codigo 0AFB-8A78-E969-2366.

Avenida Dr. Victor Maida, n°® 563 — Centro — Ibitinga (SP) — Fone (16) 3352-7840 — CEP 14840-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br / E-mail: informacac@camaraibitinga.sp.gov.br




IBITINGA

PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA

LEI N°5.321, DE 03 DE MARCO DE 2022.

Autoriza o Poder Executivo Municipal autorizado
a alienar imoével, por doacdio, & Secretaria da
Educacio do Estado de Sde Paulo, com a
finalidade de implantagfio de unidade escolar.

A SENHORA PREFEITA MUNICIPAL DA
ESTANCIA TURISTICA DE IBITINGA, Estado de Sao Paulo, em conformidade com a
Lei Organica do Municipio, ¢ nos termos do Autégrafo n® 180/2022, da Cémara
Municipal, promulga a seguinte lei:

Art. 1° Fica o Poder Executivo Municipal autorizado
a alienar, por doagdio, 4 Secretaria da Educago do Estado de Sdo Paulo, para a
implantagdo de unidade escolar, o imdvel objeto da Matricula n® 48.260 do Cartorio de
Registro de Iméveis de [bitinga, com a area a seguir descrita:

“Um terreno situado nesta cidade, no local denominado “Residencial Planalto Paraiso
I”, ¢ que constitui a Area Institucional — 1, com o seguinte roteiro: tem inicio em um
ponto localizado no fim da curva de concordincia entre a Rua Doze, lado par, e a Rua
Trés, lado impar, dai segue em linha reta, confrontando com a Rua Trés, medindo
131,05 metros; deflete a direita e segue em curva de concordincia entre a Rua Trés e
a Rua Onze, lado impar, com raio de 5,00 metros, medindo 7,85 metros; dai segue em
linha reta, confrontando com a Rua Onze medindo 85,04 metros; deflete a direita e
segue em curva de concorddncia entre a Rua Onze e a Rua Sete, lado par, com raio de
5,00 metros, medindo 5,47 metros; dai segue em linha reta, confrontando com a Rua
Sete, medindo 26,69 metros; deflete a direita e segue em curva de concordincia entre
a Rua Sete ¢ a Rua Doze, com raio de 5,00 metros, medindo 6,07 metros; dai segue em
linha reta, confrontando com a Rua Doze, medindo 144,88 metros; deflete a direita e
segue em curva de concordincia entre a Rua Doze ¢ a Rua Trés, com raio de 5,00
metros, medindo 12,03 metros até o ponto inicial, perfazendo uma drea de 9.400,40
metros quadrados. O imével descrito estd cadastrado na Prefeitura Municipal sob o n®
0005.1263.0001-01, Residencial Planalto Paraiso I

§1° A doagio de que trata o "caput” do presente artigo ¢ feita através de doagdo com
encargos, em conformidade com a Lei Federal n® 8.666/93 e suas alteragdes posteriores.

§2° Fica dispensada a concorréncia publica para fins dessa doagfo nos termos do artigo
93, inciso I, da Lei Organica do Municipio e paragrafo 4° do art. 17, da Lei n® 8.666/93,
com nova redagfio dada pela Lei n® 8.883/94.

Art. 2° A doagdo a que se refere a presente Lei serd
feita para que a Secretaria da Educaciio do Estado de Sdo Paulo destine o imével doado a
implantagiio de unidade escolar ¢ as despesas com a lavratura do instrumento pablico ¢

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - ibitinga/SH - CEP 14840112
teleforip {16) 3352-7000 / fax (18] 3352.7001
wiww.ibitingasp.govbrs - CNPY 45321 4860/0001 50
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Para validar o documento, leia o codigo QR ou acesse https:/sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o cédigo OAFB-8A78-E969-2366.




IBITINGA

PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA

com o registro do titulo junto ao Cartério de Registro de Imoveis ficardo a cargo da
Secretaria da Educagio do Estado de Sdo Paulo.

Paragrafo Unico. A doagfio serd irrevogével e irretratavel, salvo se for dada ao imoével
destinagdo diversa da prevista na mencionada Lei.

Art. 3° As despesas decorrentes da presente Lei
correrdo por conta da Secretaria da Educago do Estado de Sdo Paulo.

Art. 4° Esta Lei entra em vigor na data de sua
publicacgdo.

CRISTINA MARIA KALIL ARANTES
Prefeita Municipal

Registrada e publicada na  Secretaria de
Administragdo da P. M., em 03 de margo de 2022.

ALINE COSTA VIZOTTO
Coordenadora de Expediente,
Protocolo e Arquivo

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE IBITINGA

Rua Migue! Landim, 333 - Centro - ibitinga/SP - CEP; 14840112
telefone (18] 3352-7000 / fax (16] 3352-7001
www.ibitinga.sp.gov.br - CNPJ: 45.321.460/0001-50
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Para validar o documento, leia o codigo QR ou acesse https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o codigo OAFB-8A78-E969-2366.




i35 IBITINGA

A 2 PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA

LEI N°5.322, DE 03 DE MARCO DE 2022.

Autoriza o Poder Executivo Municipal a alienar
imovel, por doacdo, a Secretaria da Educacio do
Estado de Sidoc Paulo, com a finalidade de
implantacio de unidade escolar.

A SENHORA PREFEITA MUNICIPAL DA
ESTANCIA TURISTICA DE IBITINGA, Estado de Sio Paulo. em conformidade com a
Lei Orginica do Municipio, e nos termos do Autdgrafo n°® 181/2022, da Camara
Municipal, promulga a seguinte lei:

Art. 1° Fica o Poder Executivo Municipal autorizado
a alienar, por doag#io, a Secretaria da Educagfio do Estado de Sdo Paulo, para a
implantagdo de unidade escolar, o imdvel objeto da Matricula n® 58.522 do Cartério de
Registro de Imoveis de Ibitinga, com a area a seguir descrita:

“Um terreno situado nesta cidade, de frente para a Rua “Dra. Immaculada de Masi
Tonini”, e que constitui a “Area Institucional” do Loteamento “Jardim Sdo
Domingos”, com a drea de 4.886,51 metros quadrados, medindo quarenta e nove (49)
metros e sete (7) centimetros, de frente para a Rua “Dra. Immaculada de Masi Tonini”’;
do lado direito, de quem da rua olha para o terreno, mede cento e vinte e um (121)
metros e quarenta e oito (48) centimetros, confrontando com a Area Verde (drea de
19.988,60m2); do lado esquerdo, partindo do marco 23, confrontando com uma
Estrada Municipal, segue com o rumo de 43°41'44'" SW e segue na distincia de
cinquenta e um (51) metros e setenta e oito (78) centimetros, até o marco 24; dai com
pequena deflexdo a direita, segue com o rumo de 47°56’'09 SW, e segue na distdncia de
setenta e um (71) metros e sessenta e um (61) centimetros, até 0 marco 01, localizado
nos fundos do terreno; nos fundos, mede vinte e nove (29) metros e um (1) centimetro,
confrontando com o Espélio de Silvestre Custidio (transcricdo n® 11.181), fechando o
perimetro, perfazendo a drea acima de 4.886,51 metros quadrados. O terreno estd
cadastrado na Prefeitura Municipal sob n° 0005.1009.0004-04, como lote 4, quadra 10,
Residencial Sdo Domingos 117

§1° A doagdo de que trata o "caput" do presente artigo ¢ feita através de doagio com
encargos, em conformidade com a Lei Federal n® 8.666/93 e suas alteracdes posteriores.

§2° Fica dispensada a concorréncia publica para fins dessa doagio nos termos do artigo
93, inciso I, da Lei Orgénica do Municipio e paragrafo 4° do art. 17, da Lei n° 8.666/93,
com nova redagdo dada pela Lei n°® 8.883/94.

Art. 2° A doagio a que se refere a presente Lei serd
feita para que a Secretaria da Educag¢io do Estado de Sao Paulo destine o imovel doado a
implantagfo de unidade escolar e as despesas com a lavratura do instrumento pablico €
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com o registro do titulo junto ao Cartério de Registro de Imdveis ficardio a cargo da
Secretaria da Educagio do Estado de Sio Paulo.

Paragrafo Unico. A doagio serd irrevogavel e irretratével, salvo se for dada ao imovel
destinagdo diversa da prevista na mencionada Lei.

Art. 3° As despesas decorrentes da presente Lei
correrdo por conta da Secretaria da Educacdo do Estado de S3o Paulo.

Art. 4° Esta Lei entra em vigor na data de sua
publicacgio.

CRISTINA MARIA KALIL ARANTES

Prefeita Municipal
Registrada e publicada na Secretaria de

Administracio da P. M., em (3 de margo de 2022,

ALINE COSTA VIZOTTO
Coordenadora de Expediente,
Protocolo ¢ Arquivo
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